

Protokoll för Skaraborgs Kommunala Aktivitetsansvar, SKAA 2 oktober 2024

Program:

- **Någon ny?** Josefin Hollsten, Vara är ny tillsammans med Åsa Bäcklund, de utgår ifrån skolsociala teamet.

Maria Larsson är ny i Skövde

Sofia i Götene kommer att byta tjänst – rekrytering pågår.

Jenny i Tidaholm byter tjänst – börjar i Falköping.

- **Camillas punkt** – IST-fråga från SKAA: gallras det i IST? Frågan är skickad vidare till IST-återkommer. Även frågan om IST kommer att uppdateras kring de nya kodningarna – även denna fråga är skickad vidare till IST.

- **BIP – vad är det?** Grunden och utvalda delar utifrån ett ungdomsperspektiv.

Annika och Maria

Jobbar med att stärka och rusta dem inom Arbetsmarknadsenheten. Får en ersättning – lärandeersättning (1000kr/månad), ser över detta nu då det lyfts av cheferna som vill ha det reglerat kring vilka som ska få det.

Svårt för de som inte klarar av en aktivitet men som är i behov av det sociala, ser över vilka möjligheter som finns i Skövde.

Skövdemodellen – serviceassistenttjänster (10 stycken) riktade till KAA-ungdomar, är ute i kommunala verksamheter och arbetar (heltid eller halvtid) – en dag ”stegförflyttning” (t.ex. vården, studier, körkortsteori). 17000kr/månad.

Jimmy i Skara tipsar om musikskolan – flera som kommer i väg en dag i veckan för att en musiklektion.

Case – ta med er en frågeställning/ett case

Case 1 – hemmasittande ungdom från att han var 10 år gammal – 19 år idag, backat när det blev tal om praktik. Hur går man vidare? Flera kloka funderingar lyfts fram; allt ifrån att prata om det som sker med killen när praktik kommer på tal till att se över vilka andra aktörer som eventuellt kan kliva in eller att minska omfattningen av träffar eller kanske pausa under en period.

Case 2 – vad händer med KAA-ungdomar efter 20 årsdagen? Ser olika ut i olika kommuner kring eventuella aktörer som kan ta vid. Utifrån att chefsrepresentant från AME-nätverket ska delta på SKAA-möten framöver så kan frågan om samverkan mellan KAA och AME i de kommuner där det inte sker idag lyftas med honom så att han kan ta frågan vidare.

- **Marias punkt.** Rapport från skolchefsgruppen. Nu ska det verkställas – dimensioneringen av gymnasieplatser i Skaraborg. Utifrån var finns jobben och vilka utbildningar ska det då

satsas på. Vissa program ska ha färre plaster medan IMY ska till på gruppnivå. Rapport är färdig och släpps 4/10 på [Startsida \(skaraborg.se\)](http://Startsida.skaborg.se)

Genomfört möte mellan representanter från- VUX/IM/KAA-nätverken. Jenny, Fredrik och Caroline var våra representanter. Mötet kom fram till att IMY är viktigt för att fler KAA-ungdomar ska kunna vara inskrivna på gymnasiet. Att dispens på VUX är bra men förutsättningarna är olika. Kommer flera möten framledes och diskussionen kommer fortsätta.

- **Det syns inte** –I grunden ett projekt där de sökt medel för att vara med. Utformade för skolklasser i grund och gymnasieskola. Skövde och Tibro är inte med i hela projektet med utvärderingar osv utan köpt licensen- typ 15 000 kr/år.

Det är olika moduler att jobba i (en gratismodul) Tydliga filmer och frågeställningar som "fångar". Stopp i filmerna med frågor att prata om. Det finns karaktärer att prata om man inte vill prata om sig själv. Alla tycker att materialet är bra men tydligt kopplat till skolan. Det gäller att vara lyhörda och vara öppna för fler perspektiv och lyssna in. Modul 3 passar inte då det är skolfokus. Det gäller att "avskolifiera".

I Tibro körde de Det syns inte i tre veckor med feriejobb sommaren 24. 5 tjejer. Förmiddagar på AME med Det syns inte och under eftermiddagen arbete med att göra kapphästtillverkningen.

I Tidaholm har de haft en liten grupp (vilket är svårt att få till) men också enskilt både på plats och via skärm. Även en grupp på IM.

I Skövde har de en liten grupp (3 st)

- Case/frågeställning

Case 3. Peng till ungdomarna- hur har ni det i de olika kommunerna?

Skara, Vara och Mariestad - har inget.

Lidköping, Tidaholm, Essunga, Götene, Hjo har ersättning upp till 20 år.

Lidköping har för praktik och Elof- gruppen (lärare kopplat till KAA-ungdomar. Svenska och engelska. Nu 15 elever inskrivna- bra!)

Götene har individanpassat.

Tidaholm för praktik eller annan aktivitet

Hjo för praktik eller annan aktivitet

Essunga för praktik

Skövde har upp till 19år. Praktik eller annan aktivitet. 1000 kr /månad

Falköping har upp till 18 år. Praktik

Alla har motsvarande CSN 1250 kr. Falköping har en ersättning som beräknas per dag så 60 kr/dagen.

Case 4. Hur gör AF med ungdomar med NPF-diagnos? Det fungerar väldigt olika! Vissa ungdomar med NPF får stöttning men det är väldigt knöligt med de som är under 18 år.

Case 5. Vad gör ni med de unga som befinner sig utomlands? Kolla med tidigare grundskola, ring alla på adressen, hembesök, bostadskontroll, orosanmälan. Känner ni oro är det oro. Annars går vi på den info vi får/hittat? Götene, Essunga och Skövde gör inga hembesök.

Case 6. Samtycke. Hur jobbar ni med det skola/socialtjänsten? I Skara kallas Jimmy till möten i syfte att samverka. I Tidaholm vet socialtjänsten vem de är men aldrig samverkan. Götene har samverkan, bland annat med regelbundna träffar med barnhandläggare och stöd och försörjning osv... olika överallt. Vissa får info, andra inte. Vissa har strukturerad samverkan i möten, andra inte. Vissa har kontaktpersoner att höra av sig till, andra inte. Samverkan kring barn som lämnar HVB/SIS tillbaka till kommunen är väldigt olika i våra kommuner. Vissa KAA-samordare vet och har samverkan, vissa har inte samverkan och det händer att en ungdom bara helt plötsligt är "hemma" utan planering eller ens har träffat en SYV.

- Övriga frågor. Påminner om träffar framöver. Webbutbildning i redovisförändringarna till SCB 21/11. Inbjudan kommer. Fokus nästa SKAA-träff blir kring detta. Se i Teams för inbjudningar till fler utbildningstillfällen.

/Caroline & Sofia H